
1 
 

 

 
DODATEK Č. 1 

K DOHODĚ O ÚHRADĚ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 
 

uzavřená dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky  
se sídlem:    Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9  
jejímž jménem jedná:   Ing. Josef Diessl, generální ředitel  
IČO:     47114975  

 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna  
se sídlem:    Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava - Vítkovice  
jejímž jménem jedná:   JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel  
IČO:     47672234  
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví  
se sídlem:    Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  
jejímž jménem jedná:   Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel  
IČO:     47114321  
 
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda  
se sídlem:    Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav 4  
jejímž jménem jedná:   Ing. Darina Ulmanová, MBA, ředitelka  
IČO:     46354182  
 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky  
se sídlem:    Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3  
jejímž jménem jedná:   MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel  
IČO:     47114304  
 
Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna  
se sídlem:    Michálkovická 108, 710 15 Ostrava-Slezská Ostrava  
jejímž jménem jedná:   Ing. Antonín Klimša, MBA, ředitel  
IČO:     47673036  
 

(dále jen „Pojišťovny“ nebo také samostatně jako „Pojišťovna") 
 
 
zastoupeny zmocněncem  
 
 
Mgr. Kateřinou Podrazilovou, Ph.D., předsedkyní Lékové komise Svazu zdravotních pojišťoven 
ČR, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

a 

 

 

 



2 
 

 

 

Držitel rozhodnutí o registraci: Bayer AG 

se sídlem: Kaiser Wilhelm Allee 1, Leverkusen, Spolková republika Německo 

IČO: HRB48248 

zastoupena: BAYER s.r.o. 

se sídlem: Siemensova 2717/4, 155 80 Praha 5  

IČO: 00565474 

DIČ: CZ00565474 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka č. 391 

zastoupena: PharmDr. Adrianou Funderákovou Beňovou, prokuristou  

(dále jen „Společnost“)  
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2019 Dohodu o úhradě léčivého přípravku (dále jen „Dohoda“).  

 
2. Smluvní strany projevily vůli upravit některé podmínky Dohody v souladu s Článkem VIII. odst. 2 

Dohody a za tímto účelem uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Dohoda. 

 
Článek II. 

Změna Dohody 

1. Smluvní strany se dohodly, že stávající Příloha č. 1 Dohody (Seznam léčiv s výší dohodnuté 
úhrady) ze dne 30. 9. 2019, se nahrazuje Přílohou č. 1 v novém znění, která je přílohou tohoto 
Dodatku a stává se tak nedílnou součástí Dohody.  

 
2. Veškerá zbývající ustanovení Dohody jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 

v původním znění. 
 

Článek III. 
Uveřejnění Dodatku v registru smluv 

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Dohody v registru smluv obsažená v čl. V. Dohody použijí přiměřeně s tím, že Dodatek v registru 
smluv uveřejní Společnost. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 



3 
 

 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění Dodatku v registru smluv nebo dnem vykonatelnosti rozhodnutí Ústavu, v němž Ústav 
rozhodl o základní úhradě skupiny vzájemně terapeuticky zaměnitelných léčivých přípravků, kam 
patří i léčivý přípravek, ohledně něhož byl uzavřen tento Dodatek, nastane-li tento okamžik později. 
Podmínkou účinnosti tohoto Dodatku je, že léčivý přípravek, ohledně něhož byl tento Dodatek 
uzavřen, byl v proběhlém správním řízení dle části šesté zákona o veřejném zdravotním pojištění 
referenčním přípravkem, tj. rozhodujícím pro stanovení základní úhrady, a základní úhrada byla 
v proběhlém správním řízení stanovena ve výši vycházející z tohoto Dodatku. 

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě (2) 
vyhotovení. 

 
3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců. 
 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha:  
Příloha č. 1 – Seznam léčiv s dohodnutou výší úhrady 

 
 
 

 

V Praze dne:  V Praze dne:  

Za Pojišťovny:  Za Společnost:  
razítko a podpis  razítko a podpis  
 
 
 
……………………………………  ……………………………………  
Mgr. Kateřina Podrazilová, Ph.D.  PharmDr. Adriana Funderáková Beňová 
předsedkyně Lékové komise  prokurista BAYER s.r.o. 
Svazu zdravotních pojišťoven ČR  
 



Poř. č. KÓD
SÚKL NÁZEV DOPLNĚK NÁZVU DRZ ZEM   JUHR   Dohodnutá 

  úhrada za balení

1. 0027897 BETAFERON
  250MCG/ML INJ PSO
  LQF 15+15X1,2ML
  ISP+AD

BAY D   11.145,00 Kč 13.448,49 Kč

1. Výše uvedená dohodnutá úhrada se vztahuje na všechny dodávky uvedeného léčivého přípravku na trh ČR.
2. Výše uvedená dohodnutá úhrada je platná ke dni podpisu poslední smluvní stranou a účinná dnem zveřejnění Dohody v 

registru smluv nebo dnem vykonatelnosti rozhodnutí Ústavu, nastane-li tento okamžik později, v souladu s čl.VI. odst. 2 
Dohody.

V Praze dne: V Praze dne:

Za Pojišťovny: Za Společnost:
razítko a podpis razítko a podpis

Mgr. Kateřina Podrazilová, PhD. PharmDr. Adriana Funderáková Beňová
Prokurista BAYER s.r.o.

Seznam léčivých přípravků s dohodnutou úhradou:

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů

veřejném zájmu dle § 17 odst. 2 a v souladu s § 39c odst. 2 písm. d) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a to ve 

Svazu zdravotních pojišťoven ČR
předsedkyně Lékové komise

PŘÍLOHA Č. 1

uzavřená dohodou smluvních stran 

DOHODY O ÚHRADĚ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU BETAFERON

1 #RESTRICTED


	
	~0061785


